
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200216

216

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU
- PA, 30de abrilde 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 9/2019-018PMVX. APMVXpor intermédio da Comissão de
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 17de maiode 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por LOTE, cujo
objeto é o REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios,
materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de
Farias, n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-
mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 30 de abrilde 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018
INSTRUMENTO: Termo aditivo nº. 02 ao contrato nº00042/2018-CPL; Partes: Município de
Alagoa Nova e Construtora Rocha Cavalcante LTDA; Objeto contratual: Execução de
pavimentação asfáltica de diversas ruas do Município de Alagoa Nova-PB. Objeto do
aditivo: Prorrogação do prazo por mais 5 meses, a contar de 21/04/2019. Fundamentação:
arts. 57, I § 1º, I §2º da Lei nº. 8.666/93, alterada. Processo: Tomada de Preços nº
0002/2018; ASSINAM EM 16/04/2019: JOSÉ UCHÔA DE AQUINO LEITE E JOSÉ DE ARIMAT ÉA
ROCHA .

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União (Publicado em: 29/04/2019 | Edição: 81 | Seção: 3
| Página: 265), Onde se lê:"... às 11:00 horas do dia 09 de Maio de 2019", LEIA-SE: Ás
12:15 do dia 10 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica que no Aviso de Licitação -
Tomada de Preços nº 00002/2019, onde se lê: "as 15:30 horas do dia 13 de Maio de
2019"; leia-se: "as 15:30 horas do dia 17 de Maio de 2019". Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Gama Rosa, S/N - Centro -
Arara - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3369-1037.
E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br.

Arara-PB, 30 de abril de 2019.
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO

Presidente da Comissão

AVISO DERETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica que no Edital - Tomada de
Preços nº 00002/2019, onde se lê: "6.7.1. Comprovação de garantia, que deverá ser
prestada até 09/05/2019, no valor equivalente a R$ 1.232,00. Caberá ao licitante optar por
uma das seguintes modalidades de garantia (...)"; leia-se: "6.7.1.Comprovação de garantia,
que deverá ser prestada até 13/05/2019, no valor equivalente a R$ 1.232,00. Caberá ao
licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia (...)". Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Gama Rosa, S/N -
Centro - Arara - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3369-1037. E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br.

Arara-PB, 30 de abril de 2019.
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ MEDICAMENTOS /CITOLÓGICO/PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PSF´S / FARMÁCIA BÁSICA E
HOSPITAL DESTE MUNICIPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ENDOMED
COM. E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 324.846,00; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$
35.004,80; SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$
141.498,00.

Em 29 de abril de 2019.
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Constitucional

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS EM
TRÂNSITO DA FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: J.P. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA - R$ 51.480,00.

29 de Abril de 2019

EVANDRO MAIA PIMENTA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS
VEÍCULOS EM TRÂNSITO DA FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2019. DOTAÇÃO: Receita de Impostos e
de Transferência de Impostos - Educação; Receita de Impostos e de Transferência de
Impostos - Saúde; Recursos Ordinários; Transferência de Recursos do FNAS; Transferência
do FUNDEB (outras).. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. P A R T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT Nº 00051/2019 -
30.04.19 - J.P. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 51.480,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Comissão Permanente de
Licitações, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2019, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO/PB - CR 1062.232-29/2018.
Data de abertura: 20/05/2019 às 10h00min (Horário Local). Cópia do Edital e demais
documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura de
Boqueirão, à Avenida 30 de Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras
informações pelo Telefone (83) 3391-2318.

Boqueirão-PB, 30 de abril de 2019.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Sólon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, às 09h30min horas do
dia 14 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de um veículo tipo Van 0km, destinado a Secretaria Municipal de Saúde
deste Município de Brejo do Cruz -PB. Informações: no horário das 07h00min às 11h00min
horas e das 13h00min às 17h00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34432240. E-mail: pmbclicita@outlook.com. Edital:
www.brejodocruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Em 30 de abril de 2019.
LAMONIELY CAMILO FELIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

OBJETO: Aquisição de um veículo novo, tipo ambulância, destinado a manutenção das
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas/PB. Data e Local, às 09:00 horas
do dia 14/05/2019, na sala de Reuniões da CPL, Rua Admílson Leite de Almeida, 80 -
Centro - Cajazeirinhas - PB.

Cajazeirinhas-PB, 30 de abril de 2019.
GERALDO DE ASSIS CEZÁRIO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: Execução de serviço de construção de Academia da Saúde no Distrito de São Braz
no município de Cajazeirinhas. Data e Local, às 09:00 horas do dia 20/05/2019, na sala de
Reuniões da CPL, Rua Admílson Leite de Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinhas - PB.

Cajazeirinhas-PB, 30 de abril de 2019.
GERALDO DE ASSIS CEZÁRIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão tipo basculante com
capacidade mínima de 12m³, com condutor, destinado ao transporte de piçarras para
recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais neste município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00042/2019. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS e outros 15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura;
15.122.0034.2080 - Manutenção Serv. de Limpeza Pública e Aq. Equipamentos; 339039 -
Outros Serviços de terceiros - PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00078/2019 -
29.04.19 - DACIO CONSTRUCOES LTDA - EPP - R$ 136.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento gradual e diário de medicamentos
para atender as necessidades dos serviços de saúde do município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00060/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.302.0016.2042 - Assistência Farmacêutica 339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00076/2019 - 29.04.19 - JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R$
172.593,29; CT Nº 00077/2019 - 29.04.19 - M.M.SOARES LTDA - ME - R$ 178.447,12.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios para manutenção das
Secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00061/2019.
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros
04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração;
12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 -
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 - Manutenção do
Programa QSE 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação Infantil - Creche;
12.365.0008.2222 - Manutenção da Educação Infantil - Pré-Escolar; 10.302.0017.2040 -

Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS;
10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS 10.301.0016.2107 - Manutenção Programa
NASF; 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 - Manutenção de
Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU;
10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC; 10.304.0017.2094 - Vigilância em Saúde;
08.122.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 08.243.0026.2236 -
Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de Viver e outros; 08.122.0020.2093 - Manutenção

do FMAS; 08.244.0020.2120 - Manutenção do SCFV; 08.244.0020.2092 - Manutenção
do Prog. IGD SUAS E IGDBF 08.244.0020.2237 - Manutenção das Ativ. ACESSUAS
TRABALHO; 13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura; 13.392.0013.2031 -

Apoio as festividades e comemorações 15.452.0029.2069 - Manutenção da Secretaria
de Infra Estrutura; 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura;
449052 - Equipamentos e material permanente 339030 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00079/2019 - 30.04.19 - BRDEAL
CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EM AUTOMACA - R$ 24.045,65.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




